
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 002-2023 

Processo Administrativo n° 030/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão - MA, torna público 
para conhecimento dos interessados, a abertura do procedimento de licitação na modalidade 
Tomada de Preço N° 002-2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO SOCIETY NO POVOADO DE CABECEIRA GRANDE NA 
CIDADE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA. Data de Abertura: 17 de Março de 2023 ÀS 
14:00hs (quatorze). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão -  
MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 

Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço acima, no Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão, no Sistema de Acompanhamento de 
Contratações Públicas do TCE -  SACOP, onde poderão ser consultados e ou baixados 

gratuitamente.

Campestre do Maranhão - MA, 28 de fevereiro de 2023

JORG ENA

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:659ô8-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br


ff. DIÁRIO OFICIAL
^  «-■> * '  n  A U O C O T D C  n n  M A D & M U Ã n  I T o i  GO r io  0 7  /4c  M a i n  f i o  o r n oCAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 299

Sumário
A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O .................................................................................................................................................................................2

www.campestreciomara r> hao.rna.gov. br 1

http://www.campestreciomara


DIÁRIO OFICIAL
J  CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 299

AVISO DE L1C1TAÇAO

TOMADA DE PREÇO N” 001-2023 
Processo Administrativo n" 029/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA, toma público para conhecimento dos interessados, a abertura do 
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 001-2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. Data de Abertura: 17 de março de 2023 
ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -  
Campestre do Maranhão — MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. 
Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço acima e no 
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão, 
onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. Campestre do 
Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO VIEIRA DE 
SENA - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N" 002-2023 
Processa Administrativo n° 030/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do 
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 002-2023. 
OB.TETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA, CONFORME PROJETO 
EXECUTIVO. Data de Abertura: 17 de março de 2023 ÀS 14:00 (quatorze 
horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão
-  MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço 
acima e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do 
Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. 
Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO 
VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N" 003-2023 
Processo Administrativo n° 031/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do 
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N" 003-2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  
MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. Data de Abertura: 20 de março de 
2023 ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes nu 134, Centro -  
Campestre do Maranhão -  MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, 
situada no endereço acima, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Campestre do Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados 
gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE 
ANTONIO VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA 
/ AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 - 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de capacitação 
de gestores, coordenadores e professores, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Campestre do Maranhão -  MA, 
conforme Projeto Básico e Termo de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 
dc março dc 2023 às 09:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro
-  Campestre do Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital 
e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6a feira, na Sala de 
CPL. Campestre do Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023.

PREFETTLRA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA 
/ AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 002/2023 - 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o licenciamento de 
softwares para gestão pública, compreendidos em sistema integrado de 
Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência, Arrecadação 
Tributária, Patrimônio e Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento 
de servidor, customização do banco de dados e manutenção, para atendimento 
da necessidade das Secretarias do Município de Campestre do Maranhão/MA, 
conforme Termo de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 de março de 2023 
às 11:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro -  Campestre do 
Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os 
interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos 
em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2“ a 6a feira, na Sala de CPL. Campestre 
do Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA 
/ AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 - 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contataçâo de empresa 
especializada na prestação de serviços para manutenção de vias urbanas - tapa 
buraco e recapeamento com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) do 
Município de Campestre do Maranhão/MA, conforme Projeto Básico e Termo 
de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 de março de 2023 às 14:00 hs; 
ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão - 
MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados 
poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário 
das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6a feira, na Sala de CPL. Campestre do 
Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023

JO RGE ANTONIO VIEIRA DE SENA
Presidente -  CPL

www.campeslredom3ranhao.ma.gov.or 2

http://www.campeslredom3ranhao.ma.gov.or


DIARIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N° 299

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 

Rua Onildo Gomes, ns 134 - Centro, CEP-.65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-1 7 

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestxedomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO de c a m p e s tre  Assinadodeforma digital por 
DO município de campestre do
MARANHAO:015985500001 maranhaO:01 598550000117 
1 y Dados: 2023.02.28 16:08:25 -03'00'

www.carnpes’Tedomaranhao.ma.gov.br

http://www.transparencia.campestxedomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario


P.O. PUBLICAÇÕES PE TERCEIROS ( J |)  TERÇA - FEIRA, 28 - FEVEREIRO - 2023 | | J g j j |
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAMPESTRE PO  

MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N” 001-2023 
Processo Administrativo n° 029/2023 O presidente da comissão de 
licitação do município de Campestre do Maranhão - MA, toma públi­
co para conhecimento dos interessados, a abertura do procedimento 
de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 001-2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE E M PR E SA  ESPEC IA LIZA D A  PARA C O N S­
TR U Ç Ã O  DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAM­
PESTRE DO MARANHÃO - MA. Data de Abertura: 17 de março de 
2023 ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Cen­
tro -  Campestre do Maranhão- MA, CONFORME PROJETO EXECU­
TIVO. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no 
endereço acima e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Campestre do Maranhão, onde poderão ser consultados e ou bai­
xados gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro 
de 2023. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Xo 002-2023 
Processo Administrativo n° 030/2023 O presidente da comissão de 
licitação do município de Campestre do Maranhão - MA, toma públi­
co para conhecimento dos interessados, a abertura do procedimento 
de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 002-2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS­
TRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA, CONFORME PROJETO 
EXECUTIVO. Data de Abertura: 17 de março de 2023 ÀS 14:00 
(quatorze horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -  
Campestre do Maranhão -  MA. Obtenção do Edital: O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL, situada no endereço acima e no Portal da Trans­
parência da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão, onde 
poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. Campestre do 
Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO VIEI­
RA DE SENA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 003-2023 Pro­
cesso Administrativo n° 031/2023 O presidente da comissão de lici­
tação do município de Campestre do Maranhão - MA, torna público 
para conhecimento dos interessados, a abertura do procedimento de 
licitação na modalidade Tomada de Preço N° 003-2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE- 

.„CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MA­
RANHÃO -  MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. Data de 
Abertura: 20 de março de 2023 ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: 
Rua. Onildo Gomes n“ 134, Centro -  Campestre do Maranhão -  MA. 
Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no 
endereço acima, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Campestre do Maranhão, onde poderão ser consultados e ou bai­
xados gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro 
de 2023. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA 
SERRA N EG RA-M A

AVISO DE LTCITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 0010/2023- 
SRP. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra-MA, comu­
nica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Ele­
trônico Nu 010/2023- SRP, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto 
Federal n° 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO Re­
gistro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para 
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para 
atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra

— MA, conforme Termo de Referência. A data de abertura de sessão 
pública será no dia 14/03/2023, às 09:01 horas, ao endereço eletrôni­
co: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital estará disponível 
nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
no https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br, outras 
informações poderão ser obtidas cpl@formosadaserranegra.ma.gov. 
br (e-mail), e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, 
Formosa da Serra N egra - M A, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta 
feira. Railton Rodrigues da Cruz/Pregoeiro, Formosa da Serra Negra/ 
MA, em 23 de fevereiro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023- 
SRP. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra-MA, comu­
nica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Pre­
sencial N° 002/2023- SRP, regido pelas Leis 10.520/2002, subsidiada 
pela lei 8.666/93, OBJETO Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresas para prestação de serviço de manutenção de 
informática, para atender as necessidades da administração de For­
mosa da Serra Negra -  MA, conforme Termo de Referência. A data 
de abertura de sessão pública será no dia 15/03/2023, às 09:01 horas, 
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O 
Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: no https://www. 
transparencia.fonnosadaserra negra.ma.gov.br, outras informações 
poderão ser obtidas cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br (e-mail), e 
no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da Ser­
ra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Railton 
Rodrigues da Cruz/Pregoeiro, Formosa da Serra Negra/MA, em 23 
de fevereiro de 2023.

PREFEITURA M UNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE­
TRONICO 006/2023 A Prefeitura Municipal de Fortaleza dos No­
gueiras - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, toma público aos interessados, que resolve a adiar a data da 
abertura do Pregão Eletronico n° 006/2023, do tipo Menor Preço por 
Item, marcada para o dia 06/03/2023, às 08:30 horas, que tem como 
objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de em­
presas, para fornecimento de cestas básicas, para atender as necessi­
dades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de 
Fortaleza dos Nogueiras-Ma, para o dia 09/03/2023 as 08:30 horas 
Fortaleza dos Nogueiras-MA, 24 de Fevereiro de 2023. Domingos 
Augusto de Oliveira Júnior -  Presidente da CPL.

PREFEITURA M UNICIPAL DE GOVERNADOR  
NEW TON BELLO - MA

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETONICO N° 034/2022 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Mu­
nicipal de Governador Newton Bello/ MA, por meio da Pregoeira 
Oficial, torna público aos interessados a REABERTURA da sessão 
de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 034/2022, 
do tipo maior percentual de desconto, em regime de Fornecimento, 
objetivando a Formação de registro de preço para futura e even­
tual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
combustíveis para atender as necessidades das diversas Secreta­
rias da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, 
para a data de 13 de Março de 2023 as 14h00min -  horário local de 
Governador Newton Bello/MA. No endereço: Av. Nezinho Brandão, 
S/N, Governador Newton Bello/Maranhão, CEP 65.363-000. Escla­
recimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: cplg- 
nb2021@gmail.com. 23 de fevereiro de 2023. Valéria AdrieUev Sil­
veira Bezerra - Pregoeira.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br
mailto:cpl@formosadaserranegra.ma.gov
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www
mailto:cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br
mailto:nb2021@gmail.com

